
Kopsavilkums sabiedrībai 
 

Automašīnas pārreģistrēšana citā ES valstī ar vienkāršākām 
formalitātēm 

 
ES ierosina vienkāršot automašīnu reģistrācijas noteikumus. Tas noderēs, piemēram, 
cilvēkiem, kuri uz gadu pārceļas dzīvot ārzemēs vai vada uzņēmuma automašīnu, kas 
reģistrēta citā valstī. 

KĀDA IR LIETAS BŪTĪBA? 

• Eiropas iedzīvotāji arvien biežāk dodas ceļojumos uz ārzemēm vai pārceļas uz citu valsti un 
tur strādā. Tāpēc aizvien grūtāk ir kļuvis atbildēt uz jautājumu “Kur man jāreģistrē 
automašīna?”. 

• Valdības, pieprasīdamas automobili reģistrēt pat uz īslaicīgu uzturēšanās periodu vai darbā 
norīkojuma laiku un ieviesdamas sarežģītas procedūras tiem, kas pārceļas uz pastāvīgu dzīvi 
ārzemēs, ne vienmēr atvieglo šo pasākumu. 

KAS TIEŠI MAINĪSIES? 

• Līdz minimumam tiks samazinātas formalitātes automašīnas pārreģistrēšanai citā ES 
dalībvalstī. 

Daudzas pārbaudes atcels pavisam, jo iestādes visu nepieciešamo tehnisko informāciju iegūs 
tieši no otras valsts partneriestādes, kur automašīna jau reģistrēta. 

• Reģistrācijas iestādes savstarpēji sadarbosies, lai palīdzētu sadzīt pēdas nozagtiem 
spēkratiem. Nozagtu automašīnu nebūs iespējams reģistrēt nekur citur ES. 

• SVARĪGI — priekšlikums neparedz neko mainīt saistībā ar: 

o transportlīdzekļu un reģistrācijas nodokļiem, 

o transportlīdzekļiem, kurus pārreģistrē tajā pašā ES valstī (piemēram, pārdodot). 

KAS BŪS IEGUVĒJS, UN KĀDS BŪS IEGUVUMS? 

• Cilvēkiem, kas citā ES valstī nopērk vai pārdod lietotu automašīnu, nebūs papildus jāveic 
tehniskā apskate un jārisina administratīvās problēmas. 

• Cilvēkiem, kas ik gadu daļu laika pavada brīvdienu mītnē citā ES valstī, tur nevajadzēs 
pārreģistrēt savu automašīnu.  

• Cilvēkiem, kas pārcēlušies uz pastāvīgu dzīvi citā ES dalībvalstī, būs atvēlēti 6 mēneši, lai 
pārreģistrētu transportlīdzekli tur. 

• Tiem, kuri strādā citā ES valstī un izmanto tur piereģistrētu darba devēja automašīnu, vairs 
nevajadzēs to pārreģistrēt savā mītnes valstī. 

• Autonomas uzņēmumi atvaļinājumu periodos varēs pārvest automašīnas uz citu dalībvalsti, 
nepārreģistrējot tās tur. Tas samazinās autonomas tarifus. 

KĀPĒC IR JĀRĪKOJAS TIEŠI ES? 

• Šis jautājums ir saistīts ar sadarbību starp dažādām valstīm, tāpēc to var veiksmīgi atrisināt 
ES līmenī. 



KAD PRIEKŠLIKUMS VARĒTU STĀTIES SPĒKĀ? 

• 2014. gadā. 
 


	Kopsavilkums sabiedrībai
	Automašīnas pārreģistrēšana citā ES valstī ar vienkāršākām formalitātēm
	KĀDA IR LIETAS BŪTĪBA?
	KAS TIEŠI MAINĪSIES?
	KAS BŪS IEGUVĒJS, UN KĀDS BŪS IEGUVUMS?
	KĀPĒC IR JĀRĪKOJAS TIEŠI ES?
	KAD PRIEKŠLIKUMS VARĒTU STĀTIES SPĒKĀ?


